
Třídy pro talentované žáky 
 

Charakteristika  
 

 Škola poskytuje vzdělávání žákům nadaným, kteří dosahují vyšší úrovně 

v oblasti rozumových schopností a dovedností, jsou motivovaní ke studiu. Takoví 

jedinci jsou na základě výběrového řízení přijímáni v 6. ročníku do třídy pro 

talentované žáky. V průběhu studia jsou voleny metody a formy práce, které 

vedou žáky k přípravě na studium střední školy s všeobecným zaměřením 

(převážně gymnázia a lycea).  

 

Formy práce 
 

V procesu úpravy vzdělávání škola využívá především metody 

obohacování. Cílem tohoto postupu je učivo prohloubit, rozšířit a obohatit o další 

informace, ale také stimulovat procesy objevování a vyhledávání dalších 

souvislostí a vazeb, které dané téma nabízí. 

Obohacování učiva je zaměřeno zejména na rozvoj vyšších mentálních 

procesů. Důraz je kladen především na řešení problémových úloh žákem, 

na strategie plánování a na rozvoj strategií myšlení. 

Obohacování vzdělávání respektuje tři základní roviny: 

a) rozšiřování učiva tak, aby učivo postihovalo mezioborové vztahy; 

b) prohlubování učiva tak, aby obsahovalo další podrobnosti a detaily 

o probíraném učivu/tématu; 

c) opírání se o specifika zájmů vzdělávaných. 

Vybrané materiály a témata korespondují s obsahem RVP ZV a vedou 

k prohlubování motivace žáků k učení. Opírají se o individuální potřeby a zájmy 

žáků.  

Výuka je propojena s různými exkurzemi, přehlídkami a soutěžemi. 

 

Klasické třídy 
 

 Žáci, kteří nechtějí nebo nemohou vstoupit do třídy pro talentované žáky, 

se vzdělávají v paralelních třídách. Obsahově se jedná o identické učivo. 

Využívají se práce ve dvojicích, ve skupinách, zadávají se problémové úkoly, 

ke vzdělávání jsou využívány IT technologie. Vyučujeme s využitím principů 

diferenciace a individuálního přístupu dle požadavků jednotlivých žáků. 

 Základem je otevřená komunikace a spolupráce žáků, rodičů a školy. 


